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以下資料由歐普羅科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：歐普羅科技股份有限公司 (股票代號：8281)
	輔導推薦證券商
	凱基證券股份有限公司、康和綜合證券股份有限公司、國泰綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	凱基證券股份有限公司
聯絡人：林小姐

連絡電話：(02)7702-9838

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購歐普羅科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	凱基證券
	康和綜合證券
	國泰綜合證券

	認購日期
	104年5月27日

	認購股數（股）
	777,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.39%
	0.31%
	0.31%

	認購價格
	新台幣43.5元

	認購價格之訂定

依據及方式
	目前證券投資分析常用之股票評價方法主要包括市價法如本益比法(Price/Earnings Ratio, P/E Ratio)、股價淨值比法(Price/Book Value Ratio, P/B Ratio)、股價營收比法(Price/Sales Ratio, P/S Ratio)，係透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評價企業之價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；另現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method, DCF)則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。

其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購歐普羅公司股票茲就市價法-本益比法、股價淨值比法進行評估。
1.本益比法

月份/公司

104年2月

104年3月

104年4月

平均

彩富(5489)

10.48
10.28
10.26
10.34
杭特(3297)

11.49
11.77
11.70
11.65
資料來源：櫃買中心

由上表得知，歐普羅公司之採樣同業最近三個月之平均本益比約在10.34倍~11.65倍之間，若以歐普羅公司103年每股稅後盈餘6.09元計算，歐普羅公司每股參考股價區間約為62.97元~70.95元。

2.股價淨值比法

月份/公司

104年2月

104年3月

104年4月

平均

彩富(5489)

3.38

3.32

2.68

3.13
杭特(3297)

1.17

1.20

1.15

1.17
資料來源：櫃買中心

由上表得知，歐普羅公司之採樣同業最近三個月之平均股價淨值比約在1.17倍~3.13倍之間，若以歐普羅公司103年每股淨值18.05元計算，歐普羅公司每股參考股價區間約為21.12元~56.50元。

綜合考量本益比法與股價淨值法評價之每股參考股價區間為21.12元~70.95元。

參酌歐普羅公司經營績效、獲利情況、所處市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，並考量興櫃巿場流動性不足之風險後，本公司與歐普羅公司共同議定之每股認購價格為43.5元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	◎公司介紹

本公司於民國 82 年成立，為台灣專業影像設監控設備公司，主要開發產品為數位攝影機(IP CAM)、數位錄放影的(DVR)、延伸有線及無線網路整合產品，目前除以自有品牌銷售全球外，並採ODM經營模式與世界知名品牌大廠合作•對於資訊影像事業已有基礎並持續擴大為打造下一波物聯網應用投入更多的準備•

本公司核心技術專長於數位影像處理、數位影視硬體、整合性崁入系統發展以visual c++為模擬及發展平台；崁入式IA軟硬體；多媒體串流技術；崁入式網路技術、DSP Linux、RTOS、MicrolTRON、全方位影像攝影處理技術、DSP、IMX處理技術、SOC等項。
本公司投入大量的科技人才，從硬體的合作開發、系統軟體的投入、影音數位及寬頻傳輸技術等開發，構造出符合市場所需及領導潮流的監控產品，並以彈性的行銷策略提供給經銷夥伴其滿意的服務及合理的市場價格。本公司以管控零缺點為品質最高目標，嚴格落實品質管理，並陸續通過ISO9001、UL、CE、FCC等認證，以提供高品質及高穩定性的產品。「實力堅強的研發團隊、嚴格的品管政策、迅速專業的客服服務及彈性客製化的行銷策略」是本公司的競爭優勢與最佳保證。 
◎公司沿革

年月
重要記事

82年

公司成立，定名為「歐普羅科技股份有限公司」，英文：APPRO TECHNOLOGY INC. ；成立時資本額為新臺幣伍佰萬元。

83年

開發四畫面分割器。

84年

現金增資2,460萬元，資本額2,960萬元。

開發黑白/彩色多畫分割器。

86年

現金增資4,212萬元，資本額7,172萬元。

87年

從舊廠湯城園區遷至目前中正路現址。

現金及盈餘轉增資4,762.6萬，資本額11,934.6萬元。

88年

盈餘轉增資3,580萬，資本額15,515萬元。

89年

通過ISO9001品質系統認證。

補辦公開發行股票生效，(89)台財證(一)第59585號。

現金增資、盈餘轉增資及資本公積轉增資7,802萬，資本額23,318萬元。

90年

開發以MJPEG編碼的第一台數位錄放影機(DVR)。

91年

盈餘轉增資及資本公積轉增資2,331萬，資本額25,649.9萬元。

92年

開發崁入式網路錄放影機與IP Camera。

93年

開發網路及無線(wi-fi)數位攝影機。

登錄櫃買中心興櫃股票。

94年

開發MPEG4編碼數位錄放影機。

95年

開發雲台旋轉功能網路攝像機。

開發車用數位錄放影機。

產品全面符合RoHS環保法規要求。

96年

開發H.264編碼16 channel數位錄放影機。

97年

開發MPEG4及MJPEG 雙向IP Camera及網路伺服器。

98年

開發2百萬畫素IP Cameara。

撤銷櫃買中心興櫃股票櫃檯買賣，次年1月撤銷股票公開發行。
99年

開發3百萬畫素IP Camera。

100年

通過ISO14064-1品質系統認證。

101年

開發無線迷你型IP Camera。

投資成立上海-歐視通商貿(上海)有限公司

102年

開發迷你球型/槍型IP Camera。

103年

成為客戶「企業社會責任報告書」(CSR)要求資格之供應商。

補辦公開發行股票生效，金管證發字第1030025632號。

發行一○三年國內有擔保可轉換公司債新臺幣7,800萬元，

金管證發字第1030038098號。

開發h.264-四路/九路網路影像錄影機。

104年

成立薪資報酬委員會。

發行一○四年員工認股權憑證2,200,000單位。

◎經營理念
◆專注與創新：專業在影像開發處理，保持創新想法與嘗試，確保與時俱進。
◆彈性與效率：從彈性出發，以有效率有效果的方案提供顧客所需要產品與服務。 

◆客戶信任：客戶是我們的夥伴，提供客戶優秀的產品，客戶成功就是我們的成功。 

◆誠實穩定經營：不浮譁、不誇張，我們專注於本業，專心的在這塊土地上紮根經營。
◎未來展望
企業永續經營是我們唯一的理念，提供客戶的競爭力就是打造我們的競爭力，在這個定位下，我們做好我們專長做好的事。專業、品質、彈性是打造我們企業核心競爭力的基礎，隨時檢討改進，了解外面機會與競爭，改善自我流程，追求客戶全面滿意，長期策業兼顧員工福利與股東權益，盡力回饋社會，照顧台灣環境，永續發展創造社會福址。


                                                                          

	主要業務項目：

主要係從一般監視控制設備、車用監控設備之研發、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：本公司係位於中游之設備製造商
上游

中游

下游

光學元件-攝影機光學鏡頭

IC半導體-CCD/CMOS晶片組、視訊解碼晶片、編碼晶片、單晶片控制器、邏輯IC、記憶體

電子元件-電阻、電容、電感、電晶體等

機構元件-模具、塑膠殼、鋁殼

其他元件-電源供應器、電線、網路線、PC板、按鍵、無線模組等

CCD電子攝影機

畫面分割器

網路攝影機

數位影像錄放影機

網路影像錄放影機

其他週邊產品

經銷/代理商

貿易商

系統整合商

安裝/工程行

電信/保全業者

終端消費者


	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額
(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	數位攝影機(IP CAM)
	
[image: image3]
	數位網路攝影機內建IP位址與包含電腦功能能夠處理網路通訊協議，像是TCP/IP。連接網路方式如同其他網路設備，並且內建網頁伺服器、檔案傳輸伺服器、檔案傳輸客戶端、電子郵件客戶端等軟體。高階網路攝影機包含許多其他監控功能；像是高畫質影像、移動偵測、警報輸入/輸出與支援電子郵件。
	960,199
	95.04

	數位錄放影機系列(DVR/NVR/MVR)
	[image: image4.jpg]



	數位影像平台，主要採用網路攝影機(IP CAM) 或將類比影像壓縮數位化後，可藉由IP 網路架 構為平台來傳輸視訊，使用者可透過IP 網路來 傳輸數位影像、音源，也可在網域內任一點監看及錄影，廣泛的應用在各種場所；技術上採用最新H.264視頻壓縮技術，具有更高的壓縮率和更好的畫質。
	43,036
	4.26

	其他
	零件
	因維修或替換監視控制系統等相關零組件.
	7,112
	0.70

	合     計
	1,010,347
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  單位：新台幣仟元

	年度
項目
	99年度
	100年度
	101年度
	102年度
	103年度
	104年截
至4月份止
(自結數)

(註2)

	營業收入
	167,214
	356,524
	598,805
	632,912
	1,010,347
	229,102

	營業毛利
	40,932
	106,485
	210,274
	229,598
	318,344
	85,173

	毛利率(%)
	24.48
	29.87
	35.12
	36.28
	31.48
	31.18

	營業外收入
	9,458
	15,763
	23,156
	24,935
	26,256
	1,613

	營業外支出
	4,178
	619
	5,525
	515
	738
	3,252

	稅前損益
	(28,331)
	50,985
	124,009
	148,766
	198,720
	45,170

	稅後損益
	(29,116)
	57,608
	111,287
	132,932
	167,554
	37,492

	每股盈餘（元）
	(1.14)
	2.25
	4.34
	5.13
	6.09
	1.15

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	2.6
	4.0
	4.5(註3)
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－


註1：99年度~103年度係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。
註2：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

註3：業經104年4月14日董事會決議通過分派103年度現金股利，續提股東會決議之。
	最近五年度簡明資產負債表
     單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	99年度
	100年度
	101年度
	102年度
	103年度

	流動資產
	108,492
	245,181
	370,246
	435,563
	693,169

	基金及長期投資
	64,740
	67,191
	92,537
	99,991
	92,683

	固定資產
	85,804
	84,713
	85,833
	84,704
	84,368

	無形資產
	－
	－
	288
	231
	173

	其他資產
	7,408
	13,757
	9,930
	18,064
	28,982

	資產總額
	266,444
	410,842
	558,834
	638,553
	899,375

	流動
負債
	分 配 前
	63,554
	150,195
	182,190
	181,728
	278,994

	
	分 配 後
	63,554
	150,195
	248,880
	287,372
	註2

	長期負債
	－
	－
	－
	－
	－

	其他負債
	9,532
	9,401
	17,076
	21,659
	33,501

	負債
總額
	分 配 前
	73,086
	159,596
	199,266
	203,387
	312,495

	
	分 配 後
	73,086
	159,596
	265,956
	309,031
	註2

	股本
	256,499
	256,499
	256,499
	264,109
	325,194

	資本公積
	23,621
	23,901
	27,371
	30,442
	56,914

	保留
盈餘
	分 配 前
	(93,078)
	(35,470)
	75,282
	133,942
	182,559

	
	分 配 後
	(93,078)
	(35,470)
	8,592
	28,298
	註2

	金融商品未實現(損)益
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	－
	178
	668
	2,249

	未認列為退休金成本之淨損失
	－
	－
	(6,078)
	(7,893)
	(7,227)

	股東權益總額
	分 配 前
	193,358
	251,246
	359,568
	435,166
	586,880

	
	分 配 後
	193,358
	251,246
	292,878
	329,522
	註2


註1：99年度~103年度係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。
註2：業經104年4月14日董事會決議通過分派103年度現金股利，續提股東會決議之。
                                                                    

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	101年度
	102年度
	103年度

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	35.12
	36.28
	31.48

	
	流動比率(%)
	203.22 
	239.68 
	248.45

	
	應收帳款天數(天)
	90 
	88 
	76

	
	存貨週轉天數(天)
	109 
	136 
	94

	
	負債比率(%)
	35.66 
	31.85 
	31.02


註1：係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。                                                                       

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image8.png]



公司概況資料表
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